Ber. De sanctis Innocentibus

thronum dei.

Secunda est dignitas virginalis

Castitatis Apo. xiiij. Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coniuncti virgines enim sunt 22. Propter quod etiam ibidem dicitur quod cantabant canticum cum novum ante sedem dei In quo cantico premissa de sunt tres gaudiose conditiones que in eodem textu epistole hodie videntur intelligi. Prima est conditio novitatis, vnde dicitur: canticum novum. Istud quippe canticum est gaudium quod habet de incorrupta carnis et mentis integritate deo pro martyrio consecrata. Nunquam enim antea fuerat sic virginitas dedicata. Ps. Cantate domino canticum novum. Secunda est conditio singularitatis. Vnde ibidem dicitur: Et nemo poterat dicere canticum nisi illa centum quadraginta quatuor milia. Super quod dicitur: Hec canticum ceteri etiam audire possunt sed dicere nequeant. quia per charitatem quod deus de eorum celsitudine sunt lecti. Quis ad eorum premia nequequam assurgant. Hec ille. Tercia est conditio melodiose amenitatis. Vnde ibidem dicitur: Et voce quam audivi sicut cithararum in citharis suis. Hec ibi: Per istam quam novum quodam singulari ac melodioso gaudio gaudent sancti innocentes in celesti regno propter suam virginalis castitatem specialiter christo consecrata. propter quod bene de ipsis dicimus: quoniam sine macula sunt ante thronum dei.

Tercia est dignitas specialis

propinquitatis quam vicem habebat ad christum Erant enim patres et contribules sui. Sic enim christus erat bethleemita (ut patet Luc. ij. nativitas in bethleem) sic et isti pueri bethleemite fuerunt. Erant enim in bethleem et in sinu eius ut patet Mat. ij. Aug. in ser. Beata es o bethleem terra iuda que herodis regis immanitatem in pueros extinctione permissa es que sub vno tempore candidata plebs in bellis infantie deo omittere meruisti. Hec ille.

Secundo celebranda est solennis sanctorum innocentium festivitas propter suam passionis gloriam Aug. in ser. Hoc die tres dilectissimi illos infantium natales colimus. Quis ab herode crudelissimo rege interfectos esse evangelij textus eloquitur. Et ideo cum summa exultatione gaudeat terra nostra celestium in partem et tantarum patris secundam virtutum. Hec ille. Circa passionem autem ipsorum precipue consideranda est triplex qualitas que nos deos

ad specialem ipsorum reverentiam inducere

Prima est qualitas piose causalitatis.

Secunda est qualitas gloriose peritatis

Tercia est qualitas dolorose acerbissimae

Prima igitur est qualitas

piose causalitatis. Multis de causis premissis

quod fieri martyr. s. pro iusticia ut abel: pro lege

dei ut machabei: pro assertione veritatis ut elias

et hieremias: pro redargutione peccatorum

ut iohannes baptista: pro salute populi ut christus: pro fide et

noie christi ut stephanus: pro libertate ecclesie ut

thomas cantuariensis: pro ipso christo seu loco

christi sic isti pueri qui etiam non loquendo: moriendo

tamen christum testificati sunt et quasi in libertate eorum

trucidati et occidit christus. Nam herodes occidit

deus eos solum christum quarebat occidere. Anselmus

probat autem illa infantie tue veneratione in tempore gra-

visi: sed etiam morte in pusillis tuis excepit

isti: Hec Anselmus. Et autem brevis narremus quod

pro christo trucidati sunt infantes isti: scilicet

duo qui herodes postquam vidit se illusum esse a

magis: propositum omnes pueros de bethleem

interficere ne puer iesus sibi inchoaretur

deret. Leo papa in f. de epiph. De cetero simul

te emulationis impietas que prurbandum pu-

tas diuinum tuo furore filium. mors christi non

est temporis tui: ante condendum est euangelium: ante pro-

dicandum regnum dei: ante sanitates donanda

ante sunt facienda miracula. Cur quod aliquid

futura est operis tui vis esse criminis: et non habent

rus effectum sceleris in solum te reatu precipitas

voluntatis: Hec Leo Impeditur autem fuit be-

rodes ab executione sui propositi pro aliquo tempore

ut dicit Rico. de ly. quia cesare augusto pro epistola

stola citatus est accusatoribus filio pro risur. Eum

do autem romam et remanendo in curia vniuersi

ante tempus et ultra exposuit. In regno autem constitit

matris et filios pro se suam obtinens: ut vicem

filij sui sibi obedirent cui vellent ille regnum

dimitteret. ex firmatione factus audacior: re-

uersus quod puerus prope ante proficeret volu-

it. Et vide malignitatem eius et animi dolo-

ritatem. quoniam ut puer christum proderet omnes pueros

qui erant in bethleem in omnibus sinibus eius occidi-

iussit a bimatu et infra. i. biennes et infra

et ad unius diei infantes. quod sic dicit Aug.

ser. de innocentibus. Timebat ne puer cui li-

dera famulabant paulo super vel infra curam

speciem suam transormaret. Hec Aug. Quia